ejecutar para el 2021, la suma de ONCE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO
MIL CON CINCUENTA Y CINCO PESOS  Y SEIS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE
($11.924.055.6)  correspondiente  a  los  meses de octubre,  noviembre y diciembre de
2021. 

 El valor mensual del servicio contratado corresponde a la suma de  DOS MILLONES
SEISCIENTOS  VEINTISIETE  MIL  VEINTINUEVE  PESOS  MONEDA  CORRIENTE
($2.627.029), tal como consta en la orden de compra, lo que implica que durante los
meses de prórroga en la vigencia 2022 la entidad conservará los precios del año 2021,
de acuerdo al siguiente detalle:

Item Descripción Unidad Precio

1

cnt03--Enlaces de Conectividad Terrestre -Enlaces Dedicados a

[...]

cual se solicita modificar la orden de compra del mencionado contrato en dos aspectos a saber:

1) Prorrogar por el plazo de tres (3) meses el servicio contratado, es decir, hasta el 31 de
marzo de 2021.

2) Derivado  de  lo  anterior,  adicionar  el  valor  de  la OC  62637  en  SIETE  MILLONES
OCHOCIENTOS  OCHENTA  Y  UN  MIL  OCHENTA  Y  SIETE  PESOS  MONEDA
CORRIENTE ($7.881.087) incluido IVA.

El valor solicitado en calidad de adición no excede el 50% del valor inicialmente contratado, lo
anterior, conforme lo establecido en el parágrafo del artículo 40 de la Ley 80 de 1993; vale la
pena precisar que la empresa INTERNEXA S.A, en la prestación de sus servicios ha cubierto